
 

 

UCHWAŁA NR XL/370/13 

RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 12 września 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XL/256/2005 z dnia 5 grudnia 2005 roku 

w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  

im. Jana Justyny w Moszczenicy i nadania jej statutu* 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-

rych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) oraz art. 18 ust. 2 pkt 

15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) Rada Gminy 

Moszczenica uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XL/256/2005 z dnia 5 grudnia 2005 roku w sprawie utworze-

nia gminnej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu im. Jana Justyny w Moszczenicy i nadania 

jej statutu, zmienionej uchwałami: Nr XII/75/07 z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany w statucie 

Gminnego Ośrodka Kultury im. Jana Justyny w Moszczenicy, Nr XXIV/165/08 z dnia 29 maja 2008 roku 

zmieniającą uchwałę Nr XL/256/2005 w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury Gminnego Ośrodka 

Kultury im. Jana Justyny w Moszczenicy i nadania jej statutu i Nr XXXVI/348/13 z dnia 27 czerwca 2013 roku 

zmieniającą uchwałę Nr XL/256/2005 w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury Gminnego Ośrodka 

Kultury im. Jana Justyny w Moszczenicy i nadania jej statutu.  

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Gminy Moszczenica z dnia 

12 września 2013 roku w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

im. Jana Justyny w Moszczenicy i nadania jej statutu, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 4. 1. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej treści na stronie interne-

towej www.moszczenica.bipst.pl. 

  

 Przewodniczący Rady  

Gminy Moszczenica: 

Grzegorz Nowicki 

__________________ 

* Nieprawidłowość tekstu jednolitego stwierdzona poprzez wskazanie naruszenia prawa, nie skutkującego stwierdze-

niem nieważności uchwały, z dnia 24 października 2013 r. o sygn. PNK-I.4131.1225.2013 (przyp. red.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 grudnia 2013 r.

Poz. 5805

http://www.moszczenica.bipst.pl/


Załącznik  
do uchwały nr XL/370/13  

Rady Gminy Moszczenica  

z dnia 12 września 2013 r.  

OBWIESZCZENIE  

RADY GMINY MOSZCZENICA  

z dnia 12 września 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w utworzenia gminnej instytucji kultury 

- Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu im. Jana Justyny w Moszczenicy i nadania jej statutu 

 Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-

rych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) ogłasza się tekst jed-

nolity uchwały Nr XL/256/2005 z dnia 5 grudnia 2005 roku w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury - 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu im. Jana Justyny w Moszczenicy i nadania jej statutu, zmienionej uchwa-

łami: Nr XII/75/07 z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany w statucie Gminnego Ośrodka Kultury im. 

Jana Justyny w Moszczenicy, Nr XXIV/165/08 z dnia 29 maja 2008 roku zmieniającą uchwałę Nr XL/256/ 

2005 w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury im. Jana Justyny w Mosz-

czenicy i nadania jej statutu i Nr XXXVI/348/13 z dnia 27 czerwca 2013 roku zmieniającą uchwałę Nr 

XL/256/2005 w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury im. Jana Justyny w 

Moszczenicy i nadania jej statutu – zgodnie z poniższym brzmieniem:  

§ 1. 1. Tworzy się gminną instytucję kultury - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu im. Jana Justyny w Mosz-

czenicy z siedzibą w Moszczenicy, ul. Dworcowa 16a, zwany dalej Ośrodkiem.  

2. Ośrodkowi nadaje się Statut, którego treść określona została w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przedmiotem działania Ośrodka jest edukacja, wychowanie przez sztukę oraz upowszechnianie kultury 

i wiedzy.  

§ 3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o zasady określone w ustawie o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.  

§ 5. Traci moc:  

1) uchwała Nr XXVIII/44/96 Rady Gminy Moszczenica z dnia 16 października 1996 roku w sprawie utwo-

rzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Moszczenicy;  

2) uchwała Nr XXIX/52/96 Rady Gminy Moszczenica z dnia 13 listopada 1996 roku w sprawie nadania statu-

tu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Moszczenicy;  

3) uchwała Nr XLII/13/98 Rady Gminy Moszczenica z dnia 2 marca 1998 roku w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały Nr XXVIII/44/96 Rady Gminy Moszczenica z dnia 16 października 1996 roku w spra-

wie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Moszczenicy;  

4) uchwała Nr XLII/14/98 Rady Gminy Moszczenica z dnia 2 marca 1998 roku w sprawie wprowadzenia 

zmian w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIX/52/96 Rady Gminy Moszczenica z dnia 13 listopada 1996 

roku w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Moszczenicy;  

5) uchwała Nr XLII/247/2001 Rady Gminy Moszczenica z dnia 24 października 2001 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Moszczenicy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2006 roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5805



Załącznik nr 1  

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY IM. JANA JUSTYNY W MOSZCZENICY 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu im. Jana Justyny w Moszczenicy, zwany dalej Ośrodkiem, jako 

gminna instytucja kultury, jest jednostką organizacyjną gminy w zakresie upowszechniania kultury i sportu. 

Ośrodek może używać nazwy skróconej „Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Moszczenicy”.  

2. Ośrodek podlega wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez organizatora i posiada 

osobowość prawną.  

3. Ośrodek działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 

zm.);  

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j.: Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.);  

4) Społecznej Radzie - należy przez to rozumieć Społeczną Radę Kultury, działającą przy Ośrodku. 

4. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:  

1) radzie gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Moszczenica;  

2) wójcie gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Moszczenica;  

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Ośrodka;  

4) Społecznej Radzie - należy przez to rozumieć Społeczną Radę Kultury, działającą przy Gminnym Ośrodku 

Kultury im. Jana Justyny w Moszczenicy. 

§ 2. Siedziba Ośrodka mieści się w Moszczenicy przy ul. Dworcowej 16a, a terenem jego działania jest 

Gmina Moszczenica.  

§ 3. Organem założycielskim jest rada gminy, a bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje wójt gminy.  

§ 4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu oraz adres i numer telefo-

nu. 

Rozdział 2 

Cel i zakres działania Ośrodka  

§ 5. 1. Ośrodek służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb społeczeństwa w upowszechnianiu wiedzy, kultury, 

sportu, rekreacji i turystyki.  

2. Celem Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 

kulturalne i sportowo-rekreacyjne mieszkańców Gminy Moszczenica oraz upowszechnianie i promocja lokal-

nego dziedzictwa kultury w kraju i za granicą, edukacja, wychowanie przez sztukę oraz upowszechnianie kultu-

ry i wiedzy. 

§ 6. Do głównych zadań Ośrodka należy:  

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką;  

3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła artystycznego i ludowego;  

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych oraz sportowo-rekreacyj-

nych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5805



5) prowadzenie profilaktyki i edukacji w zakresie promowania zdrowego stylu życia;  

6) gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury. 

§ 7. Zadania, o których mowa w § 6, Ośrodek realizuje przez:  

1) wypracowywanie programu działalności społeczno-kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej;  

2) prowadzenie zajęć w kołach zainteresowań i zespołach artystycznych lub sportowych przez wykwalifiko-

wanych instruktorów;  

3) prezentowanie dorobku artystycznego i sportowego kół i zespołów, uczestniczenie w konkursach i przeglą-

dach organizowanych poza obszarem działania Ośrodka;  

4) organizowanie, uczestniczenie i współuczestniczenie w organizowaniu imprez dla uczczenia świąt pań-

stwowych i rocznic historycznych, konkursów, przeglądów, festiwali, koncertów występów kulturalnych 

(zawodowych i amatorskich), imprez o charakterze rekreacyjnym i sportowym;  

5) udzielanie merytorycznej pomocy instytucjom i organizacjom prowadzącym działalność kulturalno-wycho-

wawczą lub sportową;  

6) współpracowanie z placówkami oświatowymi i środowiskami kulturotwórczymi w celu wspólnego organi-

zowania imprez, udostępniania pomieszczeń i urządzeń własnych na potrzeby urządzania wystaw, pokazów 

itp.;  

7) realizowanie programów profilaktycznych;  

8) współdziałanie z organizacjami sportowo-turystycznymi w krzewieniu kultury fizycznej i sportu;  

9) prowadzenie działalności informacyjno-promocyjnej w sferze kultury i sztuki oraz sportu. 

Rozdział 3 

Organy Ośrodka i jego organizacja  

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje dyrektor powoływany i odwoływany przez wójta gminy na czas określony lub 

nieokreślony.  

2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora wykonuje wójt gminy.  

3. Dyrektor kieruje i zarządza Ośrodkiem oraz reprezentuje go na zewnątrz.  

4. Do zakresu działania dyrektora należy w szczególności:  

1) ogólny nadzór nad majątkiem Ośrodka;  

2) nadzór nad działalnością kulturalno-oświatową oraz administracyjno-organizacyjną;  

3) wydawanie niezbędnych regulaminów, instrukcji i zarządzeń;  

4) ocena pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

§ 9. 1. Społecznym organem doradczym i opiniodawczym Dyrektora Ośrodka jest Społeczna Rada Kultury.  

2. Społeczną Radę powołuje Rada Gminy.  

3. W skład Społecznej Rady wchodzą przedstawiciele organu założycielskiego, instytucji związanych z 

działalnością Ośrodka oraz przedstawiciele środowisk twórców, stowarzyszeń, twórcy i artyści oraz inne osoby 

zainteresowane działalnością kulturalną w Gminie Moszczenica.  

4. Społeczna Rada składa się z nie więcej niż 20 członków i powoływana jest na okres 4 lat.  

5. Społeczna Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego.  

6. Pierwsze posiedzenie Społecznej Rady zwołuje Dyrektor Ośrodka, kolejne Przewodniczący.  

7. Dyrektor Ośrodka uczestniczy w posiedzeniach Społecznej Rady.  

8. Członkowie Społecznej Rady działają społecznie i nie pobierają za udział w pracach żadnego wynagro-

dzenia.  

9. Obsługę i dokumentację Społecznej Rady prowadzi Ośrodek.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5805



10. Społeczna Rada ze swojej działalności zdaje sprawozdanie roczne Radzie Gminy Moszczenica.  

11. Szczegółowy tryb działania Społecznej Rady określa uchwalony przez nią Regulamin.  

12. Sprawy sporne pomiędzy Społeczną Radą, a Dyrektorem Ośrodka rozstrzyga Rada Gminy.  

13. Do zadań Społecznej Rady należy w szczególności:  

1) wspieranie statutowej działalności Ośrodka;  

2) rozpoznanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Moszczenica;  

3) współudział w tworzeniu rocznych programów działalności kulturalnej, sportowej i turystycznej Ośrodka 

oraz wnioskowanie zmian;  

4) koordynacja kalendarza imprez organizowanych przez Ośrodek;  

5) wspieranie działań społecznych i kulturalnych mieszkańców gminy, służących rozwojowi amatorskiego 

ruchu artystycznego i sportowego;  

6) wspieranie działań upowszechniających wartościowy dorobek kultury ludowej oraz polskiej tradycji;  

7) zwiększenie udziału mieszkańców gminy w przedsięwzięciach organizowanych przez Ośrodek;  

8) wspieranie inicjatyw promujących i integrujących działalność kulturalną;  

9) promowanie lokalnych twórców i artystów poprzez sztukę;  

10) występowanie z opiniami i wnioskami do organu założycielskiego dotyczącymi działalności i funkcjono-

wania Ośrodka. 

§ 10. 1. W Ośrodku zatrudnia się pracowników administracyjno-organizacyjnych oraz obsługi. W miarę po-

trzeb mogą być zatrudnieni specjaliści zawodów związanych z działalnością Ośrodka.  

2. Pracowników Ośrodka zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor.  

3. Dyrektor i pracownicy Ośrodka powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk 

i pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach. 

§ 11. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora po zasię-

gnięciu opinii wójta gminy. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Ośrodka  

§ 12. Działalność Ośrodka jest finansowana z dochodów własnych, z dotacji z budżetu gminy i innych źró-

deł dozwolonych prawem.  

§ 13. Obsługę finansowo-księgową, kadrową i kasową Ośrodek prowadzi samodzielnie.  

§ 14. 1. Ośrodek jako gminna instytucja kultury, prowadzi gospodarkę na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan działalności opracowany przez dyrektora i za-

twierdzony przez wójta gminy.  

3. Rada gminy ustala roczną dotację na działalność Ośrodka.  

4. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem gminy przeprowadza Wójt Gminy. Kontrola ta 

obejmuje prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami budżetowymi oraz gospodarowania mieniem.  

5. Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów, w tym z do-

tacji budżetu gminy.  

6. Zbycie, wydzierżawienie bądź obciążenie majątku wymaga zgody odpowiednich organów gminy. 

§ 15. 1. Do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Ośrodka upoważniony jest dyrektor - do wyso-

kości kwot określonych w planie działalności instytucji kultury.  

2. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest samodzielnie dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5805



§ 16. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy, na którym lokuje środki finansowe i może dokonywać 

wypłat do wysokości środków zgromadzonych na tym rachunku. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe  

§ 17. Wszelkie zmiany w statucie Ośrodka mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.  

  

 Przewodniczący Rady 

Gminy Moszczenica: 

Grzegorz Nowicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5805


		2013-12-27T10:54:07+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




